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中粮生物科技股份有限公司关于公司 2024
年度日常关联交易预计情况

一、日常关联交易基本情况
（一）日常关联交易概述
因日常经营需要，中粮生物科技股份有限公司（以下简称公司或本公司）以 2023 年度日常关联

交易实际发生额人民币 385,021.26 万元为基础， 对公司在 2024 年度将与中粮集团有限公司及附属
公司发生的各类关联交易额度进行合理预计，预计总金额为人民币 515,868.33 万元，主要包括本公
司及子公司与关联方之间采购、销售、代加工、租赁等日常关联交易。

本公司 2024 年度日常关联交易履行审议程序如下：
1.2024 年 4 月 23 日，公司八届八次董事会审议通过了《关于公司 2024 年度日常关联交易预计

的议案》。
2.由于本议案涉及关联交易，该议案关联董事张鸿飞先生、郑合山先生回避表决。独立董事对该

议案作了事前认可并发表独立意见。
3. 按照深交所的相关规定， 该议案尚须提交公司股东大会审议， 关联股东 COFCO�

Bio-chemical� Investment� Co.,� Ltd.（生化投资）、大耀香港有限公司回避表决。
一、日常关联交易的基本情况
（一）2024 年度日常关联交易类别和金额预计
单位：万元人民币

关联交易类别 关联人 关联交易内容 关联交易
定价原则

合同签订金额
或预计金额

截 至 披 露
日 已 发 生
金额

上年发
生金额

向关联人采购原材
料 中国糖酒集团成都有限责任公司 白砂糖、红糖 市场价 235.00 125.15 234.85

向关联人采购原材
料 中粮崇左糖业有限公司 白砂糖、红糖 市场价 720.72 0.66 1,120.72

向关联人采购原材
料 中粮糖业辽宁有限公司 白砂糖、红糖 市场价 796.02 0.64 342.76

向关联人采购原材
料 天津中粮制桶有限公司 包装物 市场价 10.00 - 3.80

向关联人采购原材
料 COFCO�Americas�Resources�Corp. 改性乙醇 市场价 65,000.00 - -

向关联人采购原材
料 华商储备商品管理中心有限公司 化工淀粉 市场价 91,757.70 - 80,786.53

向关联人采购原材
料 中粮贸易（深圳）有限公司 玉米 市场价 1,592.90 1,404.93 662.56

向关联人采购原材
料

中粮贸易吉林有限公司榆树分公
司 玉米 市场价 4,000.00 - -

向关联人采购原材
料 中粮贸易有限公司 玉米 市场价 141,584.05 11,789.87 108,613.3
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向关联人采购原材
料 中粮贸易榆树粮食储运有限公司 玉米 市场价 4,000.00 - 3,368.81

向关联人采购原材
料

COFCO� INTERNATIONAL�
SINGAPORE�PTE.�LTD. 玉米 市场价 14,040.00 - -

向关联人采购原材
料

中粮工科茂盛装备（河南）有限公
司 设备、配件 市场价 20.00 - -

向关联人采购原材
料 安徽中粮油脂有限公司 脂肪酸 市场价 100.00 - 80.84

向关联人采购原材
料 费县中粮油脂工业有限公司 脂肪酸 市场价 300.00 - 129.75

向关联人采购原材
料 中纺粮油（福建）有限公司 脂肪酸 市场价 300.00 - 237.79

向关联人采购原材
料 中纺粮油（湛江）工业有限公司 脂肪酸 市场价 200.00 - 55.79

向关联人采购原材
料 中粮（昌吉）粮油工业有限公司 脂肪酸 市场价 60.00 - 47.31

向关联人采购原材
料 中粮（东莞）粮油工业有限公司 脂肪酸 市场价 2,000.00 65.23 1,661.67

向关联人采购原材
料

中粮东海粮油工业（张家港）有限
公司 脂肪酸 市场价 2,500.00 33.90 2,551.00

向关联人采购原材
料

中粮黄海粮油工业（山东）有限公
司 脂肪酸 市场价 500.00 - 423.56

向关联人采购原材
料 中粮佳悦（天津）有限公司 脂肪酸 市场价 1,000.00 - 745.71

向关联人采购原材
料 中粮粮油工业（巢湖）有限公司 脂肪酸 市场价 300.00 54.21 144.39

向关联人采购原材
料 中粮粮油工业（黄冈）有限公司 脂肪酸 市场价 200.00 25.85 158.02

向关联人采购原材
料 中粮粮油工业（荆州）有限公司 脂肪酸 市场价 200.00 - 166.53

向关联人采购原材
料 中粮粮油工业（九江）有限公司 脂肪酸 市场价 500.00 28.40 397.09

向关联人采购原材
料 中粮粮油工业（重庆）有限公司 脂肪酸 市场价 200.00 - 228.15

向关联人采购原材
料 中粮日清（大连）有限公司 脂肪酸 市场价 100.00 - 73.41

向关联人采购原材
料

中粮祥瑞粮油工业（荆门）有限公
司 脂肪酸 市场价 200.00 - 74.13

向关联人采购原材
料

中粮新沙粮油工业（东莞）有限公
司 脂肪酸 市场价 500.00 - 389.99

向关联人采购原材
料 中粮油脂（广元）有限公司 脂肪酸 市场价 300.00 - 244.76

向关联人采购原材
料 中粮油脂（菏泽）有限公司 脂肪酸 市场价 200.00 14.40 141.36

向关联人采购原材
料 中粮油脂（龙口）有限公司 脂肪酸 市场价 100.00 - 36.39

向关联人采购原材
料 中粮油脂（眉山）有限公司 脂肪酸 市场价 100.00 - 46.63

向关联人采购原材
料 中粮油脂（钦州）有限公司 脂肪酸 市场价 1,000.00 - 778.46

向关联人采购原材
料 中粮油脂（日照）有限公司 脂肪酸 市场价 300.00 - 183.04

向关联人采购原材
料 中粮油脂（泰兴）有限公司 脂肪酸 市场价 100.00 - 37.44

向关联人采购原材
料 中粮油脂（湛江）有限公司 脂肪酸 市场价 200.00 34.86 151.29

向关联人采购原材
料 中粮油脂（重庆）有限公司 脂肪酸 市场价 200.00 - 85.48

向关联人采购原材
料 小计 335,416.38 13,578.11 204,403.3
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向关联人销售产品、
商品 安徽中粮油脂有限公司 白酒 市场价 15.00 - 13.59

向关联人销售产品、
商品 福建中粮华港饲料有限公司 白酒 市场价 3.00 - 1.25

向关联人销售产品、
商品

江苏宝应湖粮食物流中心有限公
司 白酒 市场价 2.00 - -

向关联人销售产品、
商品 江苏中稳农业发展有限公司 白酒 市场价 2.00 - 1.03

向关联人销售产品、
商品 江阴福汇纺织有限公司 白酒 市场价 5.00 - 2.82

向关联人销售产品、
商品 厦门海嘉面粉有限公司 白酒 市场价 2.00 - -

向关联人销售产品、
商品 盐城福汇纺织有限公司 白酒 市场价 10.00 - 7.48

向关联人销售产品、
商品 中粮（江西）米业有限公司 白酒 市场价 2.00 - 0.76

向关联人销售产品、
商品

中粮艾地盟粮油工业（菏泽）有限
公司 白酒 市场价 2.00 - -

向关联人销售产品、
商品 中粮包装（昆山）有限公司 白酒 市场价 2.00 - 0.75

向关联人销售产品、
商品

中粮东大（黑龙江）饲料科技有限
公司 白酒 市场价 5.00 - 1.46

向关联人销售产品、
商品 中粮工程装备南皮有限公司 白酒 市场价 2.00 - -

向关联人销售产品、
商品

中粮国际（北京）有限公司上海分
公司 白酒 市场价 3.00 - -

向关联人销售产品、
商品

中粮国际（北京）有限公司浙江分
公司 白酒 市场价 2.00 - -

向关联人销售产品、
商品

中粮黄海粮油工业（山东）有限公
司 白酒 市场价 2.00 - -

向关联人销售产品、
商品

中粮家佳康（江苏）有限公司东台
分公司 白酒 市场价 2.00 - -

向关联人销售产品、
商品 中粮家佳康（盐城）有限公司 白酒 市场价 2.00 - -

向关联人销售产品、
商品 中粮家佳康农牧（天津）有限公司 白酒 市场价 2.00 - -

向关联人销售产品、
商品 中粮粮谷（合肥）有限公司 白酒 市场价 2.00 - -

向关联人销售产品、
商品 中粮粮油工业（巢湖）有限公司 白酒 市场价 10.00 - 7.60

向关联人销售产品、
商品 中粮麦芽（大连）有限公司 白酒 市场价 2.00 - -

向关联人销售产品、
商品 中粮麦芽（江阴）有限公司 白酒 市场价 2.00 - -

向关联人销售产品、
商品 中粮米业（巢湖）有限公司 白酒 市场价 2.00 - -

向关联人销售产品、
商品 中粮米业（大连）有限公司 白酒 市场价 2.00 - -

向关联人销售产品、
商品 中粮米业（吉林）有限公司 白酒 市场价 2.00 - -

向关联人销售产品、
商品 中粮米业（盐城）有限公司 白酒 市场价 2.00 - -

向关联人销售产品、
商品 中粮米业（岳阳）有限公司 白酒 市场价 3.00 - -

向关联人销售产品、
商品 中粮面业（福州）有限公司 白酒 市场价 2.00 - 1.13

向关联人销售产品、
商品 中粮面业（海宁）有限公司 白酒 市场价 3.00 - -

向关联人销售产品、
商品 中粮面业（庐江）有限公司 白酒 市场价 2.00 - 0.46

向关联人销售产品、
商品 中粮面业（漯河）有限公司 白酒 市场价 2.00 - -

向关联人销售产品、
商品 中粮面业（秦皇岛）鹏泰有限公司 白酒 市场价 2.00 - -

向关联人销售产品、
商品 中粮面业（泰兴）有限公司 白酒 市场价 2.00 - -

向关联人销售产品、
商品 中粮面业（扬州）有限公司 白酒 市场价 2.00 - -

向关联人销售产品、
商品

中粮肉食（北京）有限公司大兴分
公司 白酒 市场价 2.00 - -

向关联人销售产品、
商品 中粮生物科技（北京）有限公司 白酒 市场价 200.00 - 190.67

向关联人销售产品、
商品 中粮饲料（佛山）有限公司 白酒 市场价 2.00 - -

向关联人销售产品、
商品 中粮饲料（黄石）有限公司 白酒 市场价 5.00 - 1.70

向关联人销售产品、
商品 中粮饲料（荆州）有限公司 白酒 市场价 2.00 - -

向关联人销售产品、
商品 中粮饲料（茂名）有限公司 白酒 市场价 3.00 - 12.30

向关联人销售产品、
商品

中粮饲料（茂名）有限公司衡水分
公司 白酒 市场价 8.00 - -

向关联人销售产品、
商品

中粮饲料（茂名）有限公司呼和浩
特分公司 白酒 市场价 10.00 - -

向关联人销售产品、
商品 中粮饲料（唐山）有限公司 白酒 市场价 5.00 - 2.43

向关联人销售产品、
商品 中粮饲料（孝感）有限公司 白酒 市场价 6.00 - 4.25

向关联人销售产品、
商品 中粮饲料（银川）有限公司 白酒 市场价 10.00 - 4.46

向关联人销售产品、
商品 中粮油脂（菏泽）有限公司 白酒 市场价 2.00 - -

向关联人销售产品、
商品 中粮（唐山）糖业有限公司 包装物 市场价 636.50 - -

向关联人销售产品、
商品 中粮贸易辉南粮食储运有限公司 包装物 市场价 65.95 - 6.35

向关联人销售产品、
商品 中粮糖业辽宁有限公司 包装物 市场价 636.50 23.52 122.91

向关联人销售产品、
商品 中粮油脂（菏泽）有限公司 保健食品 市场价 10.00 - -

向关联人销售产品、
商品 中粮面业（海宁）有限公司 淀粉 市场价 240.00 17.72 -

向关联人销售产品、
商品 蒙牛乳业（沈阳）有限责任公司 淀粉糖 市场价 130.00 29.64 25.75

向关联人销售产品、
商品

内蒙古蒙牛乳业（集团）股份有限
公司 淀粉糖 市场价 200.00 - -

向关联人销售产品、
商品

内蒙古欧世蒙牛乳制品有限责任
公司 淀粉糖 市场价 100.00 - 28.62

向关联人销售产品、
商品 天津通瑞供应链有限公司 淀粉糖 市场价 8,199.27 557.14 7,978.33

向关联人销售产品、
商品

中粮东海粮油工业（张家港）有限
公司 淀粉糖 市场价 181.25 11.55 55.43

向关联人销售产品、
商品

中粮可口可乐供应链（天津）有限
公司 淀粉糖 市场价 45,818.65 5,537.83 49,481.04

向关联人销售产品、
商品 中粮可口可乐华中饮料有限公司 淀粉糖 市场价 10,997.98 911.55 9,557.36

向关联人销售产品、
商品

中粮可口可乐饮料（贵州）有限公
司 淀粉糖 市场价 6,000.00 593.72 4,812.05

向关联人销售产品、
商品

中粮可口可乐饮料（内蒙古）有限
公司 淀粉糖 市场价 2,128.75 211.98 1,851.10

向关联人销售产品、
商品

中粮可口可乐饮料（中国）投资有
限公司 淀粉糖 市场价 51,335.87 2,159.50 43,219.46

向关联人销售产品、
商品 中粮孔乙己酒业有限公司 淀粉糖 市场价 16.96 - 13.83

向关联人销售产品、
商品

中粮可口可乐饮料（黑龙江）有限
公司 二氧化碳 市场价 164.07 6.74 118.99

向关联人销售产品、
商品

中粮可口可乐饮料（吉林）有限公
司 二氧化碳 市场价 51.33 - 19.16

向关联人销售产品、
商品

内蒙古蒙牛乳业（集团）股份有限
公司 柠檬酸及其盐类 市场价 142.80 4.10 -

向关联人销售产品、
商品

中粮东海粮油工业（张家港）有限
公司 柠檬酸及其盐类 市场价 300.00 14.09 13.48

向关联人销售产品、
商品 中粮饲料（东台）有限公司 柠檬酸及其盐类 市场价 3.32 - -

向关联人销售产品、
商品 中粮饲料（佛山）有限公司 柠檬酸及其盐类 市场价 5.35 - -

向关联人销售产品、
商品 中粮饲料（日照）有限公司 柠檬酸及其盐类 市场价 4.42 - -

向关联人销售产品、
商品 中粮饲料（唐山）有限公司 柠檬酸及其盐类 市场价 4.42 - 172.27

向关联人销售产品、
商品 中粮孔乙己酒业有限公司 食用酒精 市场价 71.30 - -

向关联人销售产品、
商品 安徽中粮油脂有限公司 食用油 市场价 37,000.00 2,138.26 36,375.70

向关联人销售产品、
商品

中粮东海粮油工业（张家港）有限
公司 食用油 市场价 1,880.00 - 5,153.76

向关联人销售产品、
商品 中粮（北京）饲料科技有限公司 饲料类产品 市场价 200.00 17.34 480.23

向关联人销售产品、
商品

中粮（北京）饲料科技有限公司黄
石分公司 饲料类产品 市场价 196.00 11.34 107.69

向关联人销售产品、
商品

中粮（北京）饲料科技有限公司徐
州分公司 饲料类产品 市场价 195.50 4.84 179.55

向关联人销售产品、
商品

中粮东大（黑龙江）饲料科技有限
公司 饲料类产品 市场价 500.00 7.45 198.30

向关联人销售产品、
商品 中粮饲料（巢湖）有限公司 饲料类产品 市场价 1,740.00 36.75 1,352.97

向关联人销售产品、
商品 中粮饲料（东台）有限公司 饲料类产品 市场价 350.00 4.93 243.08

向关联人销售产品、
商品 中粮饲料（沛县）有限公司 饲料类产品 市场价 180.00 - 75.61

向关联人销售产品、
商品 中粮饲料（日照）有限公司 饲料类产品 市场价 400.00 15.88 225.02

向关联人销售产品、
商品 中粮饲料（新沂）有限公司 饲料类产品 市场价 700.00 6.35 544.58

向关联人销售产品、
商品 中粮饲料（张家港）有限公司 饲料类产品 市场价 80.00 13.03 34.11

向关联人销售产品、
商品 安徽中粮油脂有限公司 天然维生素 E 市场价 10.00 - -

向关联人销售产品、
商品 中粮（昌吉）粮油工业有限公司 天然维生素 E 市场价 10.00 1.03 4.11

向关联人销售产品、
商品

中粮东海粮油工业（张家港）有限
公司 天然维生素 E 市场价 100.00 10.13 42.04

向关联人销售产品、
商品

中粮黄海粮油工业（山东）有限公
司 天然维生素 E 市场价 10.00 - -

向关联人销售产品、
商品 中粮佳悦（天津）有限公司 天然维生素 E 市场价 80.00 - 85.75

向关联人销售产品、
商品 中粮粮油工业（巢湖）有限公司 天然维生素 E 市场价 30.00 5.13 10.02

向关联人销售产品、
商品 中粮粮油工业（黄冈）有限公司 天然维生素 E 市场价 80.00 9.24 45.56

向关联人销售产品、
商品 中粮粮油工业（荆州）有限公司 天然维生素 E 市场价 50.00 9.24 12.32

向关联人销售产品、
商品 中粮粮油工业（九江）有限公司 天然维生素 E 市场价 50.00 7.19 21.45

向关联人销售产品、
商品 中粮粮油工业（重庆）有限公司 天然维生素 E 市场价 10.00 1.42 5.66

向关联人销售产品、
商品

中粮祥瑞粮油工业（荆门）有限公
司 天然维生素 E 市场价 30.00 3.08 11.29

向关联人销售产品、
商品

中粮新沙粮油工业（东莞）有限公
司 天然维生素 E 市场价 30.00 - 22.65

向关联人销售产品、
商品 中粮福临门食品营销有限公司 味精 市场价 450.00 50.40 203.36

向关联人销售产品、
商品

中粮家佳康（吉林）有限公司长岭
分公司 消毒酒精 市场价 1.00 - -

向关联人销售产品、
商品

中粮贸易榆树五棵树粮食储运有
限公司 蒸汽 市场价 100.00 - -

向关联人销售产品、
商品 小计 172,269.19 12,432.10 163,165.0

6

接受关联人提供的
劳务 大连华正检验有限公司 检验检测费 市场价 5.05 - 12.08

接受关联人提供的
劳务 国贸食品科技（北京）有限公司 检验检测费 市场价 1.08 - 2.17

接受关联人提供的
劳务 国贸食品科学研究院有限公司 检验检测费 市场价 6.10 - 9.80

接受关联人提供的
劳务 中粮集团有限公司 软件运行及维护服

务费 市场价 120.00 - 296.50

接受关联人提供的
劳务 中粮信息科技有限公司 软件运行及维护服

务费 市场价 903.30 82.07 548.12

接受关联人提供的
劳务 中粮资本科技有限责任公司 软件运行及维护服

务费 市场价 7.50 2.25 1.51

接受关联人提供的
劳务 北京中粮龙泉山庄有限公司 宣传费 市场价 200.00 - 188.68

接受关联人提供的
劳务 中粮营养健康研究院有限公司 研发技术服务费 市场价 2,450.00 - 2,470.49

接受关联人提供的
劳务
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仓储及装卸运输服
务费 市场价 864.00 - -

接受关联人提供的
劳务

东明中谷国家粮食储备库有限公
司

仓储及装卸运输服
务费 市场价 2.85 2.85 -

接受关联人提供的
劳务

东明中谷国家粮食储备库有限公
司黄岗分公司

仓储及装卸运输服
务费 市场价 10.00 - -

接受关联人提供的
劳务

晋江中谷国家粮食储备库有限公
司

仓储及装卸运输服
务费 市场价 2.24 2.24 -

接受关联人提供的
劳务

梁山中谷国家粮食储备库有限公
司

仓储及装卸运输服
务费 市场价 10.00 0.75 -

接受关联人提供的
劳务 四川中糖物流有限公司 仓储及装卸运输服

务费 市场价 95.19 - 54.21

接受关联人提供的
劳务 潍坊中粮贸易物流仓储有限公司 仓储及装卸运输服

务费 市场价 6.70 6.70 -

接受关联人提供的
劳务 中粮（成都）粮油工业有限公司 仓储及装卸运输服

务费 市场价 70.00 - 130.54

接受关联人提供的
劳务

中糖世纪股份有限公司湖北分公
司

仓储及装卸运输服
务费 市场价 75.06 - -

接受关联人提供的
劳务 小计 4,829.06 96.86 3,714.10

向关联人提供劳务 中粮（成都）粮油工业有限公司 仪表检定、 检测服
务 市场价 0.20 - -

向关联人提供劳务 中粮饲料（成都）有限公司 仪表检定、 检测服
务 市场价 0.60 - 0.56

向关联人提供劳务 中粮油脂（眉山）有限公司 仪表检定、 检测服
务 市场价 0.20 - -

向关联人提供劳务 小计 1.00 - 0.56

其他 安徽中茶茶叶有限公司 茶叶 市场价 10.00 - -

其他 湖南中茶茶业有限公司 茶叶 市场价 0.60 - 0.56

其他 中茶（北京）连锁商业有限公司 茶叶 市场价 2.00 0.30 10.28

其他 中粮国际（北京）有限公司 大米（员工福利） 市场价 3.50 1.77 150.17

其他 中粮米业（巢湖）有限公司 大米（员工福利） 市场价 5.90 1.15 12.80

其他 中粮米业（绥化）有限公司 大米（员工福利） 市场价 9.00 - 1.66

其他 中粮米业（五常）有限公司 大米（员工福利） 市场价 123.99 13.22 63.55

其他 中粮食品蓬莱有限公司 红酒（员工福利） 市场价 3.07 - -

其他 中纺国际服装有限公司 劳保用品 市场价 190.66 3.12 108.54

其他 呼和浩特中粮面业有限公司 面粉、挂面 市场价 25.66 - 4.08

其他 中粮国际（北京）有限公司北京销
售分公司 面粉、挂面 市场价 113.36 67.46 4.53

其他 深圳中粮商贸服务有限公司 期货交易手续费及
期货交割费用 市场价 20.00 - -

其他 中粮期货有限公司 期货交易手续费及
期货交割费用 市场价 280.00 9.96 -

其他 内蒙古数科数字营销有限公司 食品 市场价 3.00 - -

其他 中粮丰通（北京）食品有限公司 食品 市场价 18.90 - 1.32

其他 中粮工业食品进出口有限公司 食品 市场价 9.60 9.60 -

其他 中粮食安科技（北京）有限公司 食品 市场价 7.00 3.50 -

其他 中粮鲜到家供应链管理有限公司 食品 市场价 3.26 - 3.66

其他 安徽中粮油脂有限公司 食用油（员工福利） 市场价 66.00 - 50.04

其他 中粮福临门食品营销有限公司沈
阳分公司 食用油（员工福利） 市场价 64.89 32.85 68.16

其他 中粮福临门食品营销有限公司武
汉分公司 食用油（员工福利） 市场价 23.14 8.70 -

其他 中粮（成都）粮油工业有限公司 天然气 市场价 180.00 37.31 170.85

其他 中粮饲料（成都）有限公司 天然气 市场价 150.00 26.00 148.85

其他 中粮（成都）粮油工业有限公司 物业费、电费 市场价 4.00 0.58 980.36

其他 中粮可口可乐饮料（黑龙江）有限
公司 饮料、饮用水 市场价 10.79 5.57 10.88

其他 中粮可口可乐饮料（吉林）有限公
司 饮料、饮用水 市场价 4.38 4.38 -

其他 中粮（成都）粮油工业有限公司 租赁费用 市场价 2,000.00 - 1.03

其他 中粮油脂（成都）有限公司 租赁费用 市场价 20.00 - 15.28

其他 小计 3,352.70 225.47 1,806.62

合计 515,868.33 26,332.55 331,560.2
1

（二）2023 年度日常关联交易实际发生情况
单位：万元人民币

关联交易类别 关联人 关联交易内
容

实际发
生金额 预计金额

实际发生
额占同类
业务比例
（％）

实际发生
额与预计
金额差异
（%）

披 露
日 期
及 索
引

向关联人采购原材
料 中国糖酒集团成都有限责任公司 白糖 234.85 22.95 6.36 923.29

向关联人采购原材
料 中粮崇左糖业有限公司 白糖 1,120.72 1,255.75 30.37 -10.75

向关联人采购原材
料 中粮糖业辽宁有限公司 白糖 342.76 500.00 9.29 -31.45

向关联人采购原材
料 天津中粮制桶有限公司 包装物 3.80 - 0.16 -

向关联人采购原材
料 吉林燃料乙醇有限责任公司 改性乙醇 1,483.25 2,000.00 31.71 -25.84

向关联人采购原材
料 河北中糖物流有限公司 化工淀粉 21.34 - 0.03 -

向关联人采购原材
料 华商储备商品管理中心有限公司 化工淀粉 80,786.53 133,953.64 99.09 -39.69

向关联人采购原材
料

中糖世纪股份有限公司安徽分公
司 化工淀粉 117.50 - 0.14 -

向关联人采购原材
料 中粮（成都）粮油工业有限公司 稻壳 - 51.50 - -100.00

向关联人采购原材
料 郑州中粮科研设计院有限公司 设备、配件 - 20.00 - -100.00

向关联人采购原材
料

中粮工科茂盛装备（河南）有限公
司 设备、配件 - 33.00 - -100.00

向关联人采购原材
料

COFCO� INTERNATIONAL�
SINGAPORE�PTE�LTD 玉米 - 10,700.00 - -100.00

向关联人采购原材
料 中粮贸易（深圳）有限公司 玉米 662.56 213.60 0.11 210.19

向关联人采购原材
料 中粮贸易扶余粮食储运有限公司 玉米 102.86 - 0.02 -

向关联人采购原材
料 中粮贸易吉林有限公司 玉米 2,959.96 11,750.00 0.51 -74.81

向关联人采购原材
料

中粮贸易吉林有限公司榆树分公
司 玉米 - 2,000.00 - -100.00

向关联人采购原材
料 中粮贸易有限公司 玉米 108,613.33 100,698.47 18.83 7.86

向关联人采购原材
料 中粮贸易榆树粮食储运有限公司 玉米 3,368.81 4,000.00 0.58 -15.78

向关联人采购原材
料 安徽中粮油脂有限公司 脂肪酸 80.84 200.00 0.31 -59.58

向关联人采购原材
料 费县中粮油脂工业有限公司 脂肪酸 129.75 300.00 0.50 -56.75

向关联人采购原材
料 中纺粮油（福建）有限公司 脂肪酸 237.79 300.00 0.91 -20.74

向关联人采购原材
料 中纺粮油（湛江）工业有限公司 脂肪酸 55.79 300.00 0.21 -81.40

向关联人采购原材
料 中粮（昌吉）粮油工业有限公司 脂肪酸 47.31 100.00 0.18 -52.69

向关联人采购原材
料 中粮（东莞）粮油工业有限公司 脂肪酸 1,661.67 2,000.00 6.39 -16.92

向关联人采购原材
料

中粮东海粮油工业（张家港）有限
公司 脂肪酸 2,551.00 2,500.00 9.81 2.04

向关联人采购原材
料

中粮黄海粮油工业（山东）有限公
司 脂肪酸 423.56 1,000.00 1.63 -57.64

向关联人采购原材
料 中粮佳悦（天津）有限公司 脂肪酸 745.71 1,500.00 2.87 -50.29

向关联人采购原材
料 中粮粮油工业（巢湖）有限公司 脂肪酸 144.39 300.00 0.56 -51.87

向关联人采购原材
料 中粮粮油工业（黄冈）有限公司 脂肪酸 158.02 300.00 0.61 -47.33

向关联人采购原材
料 中粮粮油工业（荆州）有限公司 脂肪酸 166.53 300.00 0.64 -44.49

向关联人采购原材
料 中粮粮油工业（九江）有限公司 脂肪酸 397.09 500.00 1.53 -20.58

向关联人采购原材
料 中粮粮油工业（重庆）有限公司 脂肪酸 228.15 200.00 0.88 14.07

向关联人采购原材
料 中粮日清（大连）有限公司 脂肪酸 73.41 100.00 0.28 -26.59

向关联人采购原材
料

中粮天海粮油工业（沙湾）有限公
司 脂肪酸 - 30.00 - -100.00

向关联人采购原材
料

中粮祥瑞粮油工业（荆门）有限公
司 脂肪酸 74.13 300.00 0.29 -75.29

向关联人采购原材
料

中粮新沙粮油工业（东莞）有限公
司 脂肪酸 389.99 1,000.00 1.50 -61.00

向关联人采购原材
料 中粮油脂（广元）有限公司 脂肪酸 244.76 300.00 0.94 -18.41

向关联人采购原材
料 中粮油脂（菏泽）有限公司 脂肪酸 141.36 500.00 0.54 -71.73

向关联人采购原材
料 中粮油脂（龙口）有限公司 脂肪酸 36.39 200.00 0.14 -81.81

向关联人采购原材
料 中粮油脂（眉山）有限公司 脂肪酸 46.63 200.00 0.18 -76.69

向关联人采购原材
料 中粮油脂（钦州）有限公司 脂肪酸 778.46 1,500.00 2.99 -48.10

向关联人采购原材
料 中粮油脂（日照）有限公司 脂肪酸 183.04 500.00 0.70 -63.39

向关联人采购原材料 中粮油脂（泰兴）有限公司 脂肪酸 37.44 200.00 0.14 -81.28
向关联人采购原材料 中粮油脂（湛江）有限公司 脂肪酸 151.29 200.00 0.58 -24.36
向关联人采购原材料 中粮油脂（重庆）有限公司 脂肪酸 85.48 200.00 0.33 -57.26
向关联人采购原材料 小计 209,088.23 282,228.91
向关联人销售产品、
商品 安徽中粮油脂有限公司 白酒 13.59 13.27 4.70 2.40

向关联人销售产品、
商品 福建中粮华港饲料有限公司 白酒 1.25 4.42 0.43 -71.68

向关联人销售产品、
商品

江苏宝应湖粮食物流中心有限公
司 白酒 - 4.42 - -100.00

向关联人销售产品、
商品 江苏中稳农业发展有限公司 白酒 1.03 1.77 0.35 -42.00

向关联人销售产品、
商品 江阴福汇纺织有限公司 白酒 2.82 4.42 0.98 -36.16

向关联人销售产品、
商品 厦门茶叶进出口有限公司 白酒 2.88 - 1.00 -

向关联人销售产品、
商品 厦门海嘉面粉有限公司 白酒 - 1.77 - -100.00

向关联人销售产品、
商品 天津中粮制桶有限公司 白酒 0.62 - 0.22 -

向关联人销售产品、
商品 盐城福汇纺织有限公司 白酒 7.48 7.08 2.59 5.65

向关联人销售产品、
商品 中茶融通（北京）茶业有限公司 白酒 2.63 - 0.91 -

向关联人销售产品、
商品 中粮（江西）米业有限公司 白酒 0.76 1.77 0.26 -57.10

向关联人销售产品、
商品

中粮艾地盟粮油工业（菏泽）有限
公司 白酒 - 1.77 - -100.00

向关联人销售产品、
商品 中粮包装（哈尔滨）有限公司 白酒 2.80 1.77 0.97 57.96

向关联人销售产品、
商品 中粮包装（昆山）有限公司 白酒 0.75 0.88 0.26 -14.95

向关联人销售产品、
商品 中粮德信行健康产业有限公司 白酒 0.32 - 0.11 -

向关联人销售产品、
商品

中粮东大（黑龙江）饲料科技有限
公司 白酒 1.46 4.42 0.50 -67.00

向关联人销售产品、
商品 中粮工程装备南皮有限公司 白酒 - 1.77 - -100.00

向关联人销售产品、
商品

中粮国际（北京）有限公司上海分
公司 白酒 - 2.65 - -100.00

向关联人销售产品、
商品

中粮国际（北京）有限公司浙江分
公司 白酒 - 1.77 - -100.00

向关联人销售产品、
商品

中粮黄海粮油工业（山东）有限公
司 白酒 - 1.77 - -100.00

向关联人销售产品、
商品

中粮家佳康（江苏）有限公司东台
分公司 白酒 - 4.42 - -100.00

向关联人销售产品、
商品 中粮家佳康（盐城）有限公司 白酒 - 1.77 - -100.00

向关联人销售产品、
商品 中粮家佳康（遵化）有限公司 白酒 - 1.77 - -100.00

向关联人销售产品、
商品 中粮家佳康农牧（天津）有限公司 白酒 - 1.77 - -100.00

向关联人销售产品、
商品 中粮粮谷（合肥）有限公司 白酒 - 1.77 - -100.00

向关联人销售产品、
商品 中粮粮油工业（巢湖）有限公司 白酒 7.60 13.27 2.63 -42.71

向关联人销售产品、
商品 中粮麦芽（大连）有限公司 白酒 - 1.77 - -100.00

向关联人销售产品、
商品 中粮麦芽（江阴）有限公司 白酒 - 1.77 - -100.00

向关联人销售产品、
商品 中粮米业（巢湖）有限公司 白酒 - 1.77 - -100.00

向关联人销售产品、
商品 中粮米业（大连）有限公司 白酒 - 1.77 - -100.00

向关联人销售产品、
商品 中粮米业（虎林）有限公司 白酒 0.42 - 0.15 -

向关联人销售产品、
商品 中粮米业（吉林）有限公司 白酒 - 1.77 - -100.00

向关联人销售产品、
商品 中粮米业（仙桃）有限公司 白酒 0.90 - 0.31 -

向关联人销售产品、
商品 中粮米业（盐城）有限公司 白酒 - 1.77 - -100.00

向关联人销售产品、
商品 中粮米业（岳阳）有限公司 白酒 - 4.42 - -100.00

向关联人销售产品、
商品 中粮面业（福州）有限公司 白酒 1.13 1.77 0.39 -36.10

向关联人销售产品、
商品 中粮面业（海宁）有限公司 白酒 - 2.65 - -100.00

向关联人销售产品、
商品 中粮面业（庐江）有限公司 白酒 0.46 1.77 0.16 -74.00

向关联人销售产品、
商品 中粮面业（漯河）有限公司 白酒 - 1.77 - -100.00

向关联人销售产品、
商品 中粮面业（秦皇岛）鹏泰有限公司 白酒 - 1.77 - -100.00

向关联人销售产品、
商品 中粮面业（泰兴）有限公司 白酒 - 1.77 - -100.00

向关联人销售产品、
商品 中粮面业（扬州）有限公司 白酒 - 1.77 - -100.00

向关联人销售产品、
商品 中粮期货有限公司 白酒 1.25 - 0.43 -

向关联人销售产品、
商品

中粮肉食（北京）有限公司大兴分
公司 白酒 - 1.77 - -100.00

向关联人销售产品、
商品 中粮生物科技（北京）有限公司 白酒 190.67 132.74 65.94 43.64

向关联人销售产品、
商品 中粮饲料（佛山）有限公司 白酒 - 1.77 - -100.00

向关联人销售产品、
商品 中粮饲料（黄冈）有限公司 白酒 0.80 - 0.28 -

向关联人销售产品、
商品 中粮饲料（黄石）有限公司 白酒 1.70 4.42 0.59 -61.60

向关联人销售产品、
商品 中粮饲料（荆州）有限公司 白酒 - 1.77 - -100.00

向关联人销售产品、
商品 中粮饲料（茂名）有限公司 白酒 12.30 2.65 4.25 363.33

向关联人销售产品、
商品

中粮饲料（茂名）有限公司衡水分
公司 白酒 - 4.42 - -100.00

向关联人销售产品、
商品

中粮饲料（茂名）有限公司呼和浩
特分公司 白酒 - 13.27 - -100.00

向关联人销售产品、
商品 中粮饲料（唐山）有限公司 白酒 2.43 4.42 0.84 -45.11

向关联人销售产品、
商品 中粮饲料（孝感）有限公司 白酒 4.25 2.65 1.47 60.00

向关联人销售产品、
商品 中粮饲料（银川）有限公司 白酒 4.46 - 1.54 -

向关联人销售产品、
商品 中粮油脂（菏泽）有限公司 白酒 - 1.77 - -100.00

向关联人销售产品、
商品 东丰县华粮粮食储备有限公司 包装物 4.80 - 0.04 -

向关联人销售产品、
商品

中粮家佳康（吉林）有限公司长岭
分公司 包装物 - 10.00 - -100.00

向关联人销售产品、
商品 中粮贸易辉南粮食储运有限公司 包装物 6.35 - 0.05 -

向关联人销售产品、
商品 中粮糖业辽宁有限公司 包装物 122.91 490.00 1.03 -74.92

向关联人销售产品、
商品 中粮油脂（菏泽）有限公司 保健食品 0.22 - 0.06 -

向关联人销售产品、
商品 中粮海嘉（厦门）面业有限公司 淀粉 - 204.42 - -100.00

向关联人销售产品、
商品

中粮利金（天津）粮油股份有限公
司静海分公司 淀粉 51.06 - 0.02 -

向关联人销售产品、
商品 中粮面业（海宁）有限公司 淀粉 19.04 - 0.01 -

向关联人销售产品、
商品 中粮面业（秦皇岛）鹏泰有限公司 淀粉 10.23 176.99 0.00 -94.22

向关联人销售产品、
商品 湖北友芝友乳业有限责任公司 淀粉糖 0.21 0.21 0.00 -

向关联人销售产品、
商品 蒙牛乳业（沈阳）有限责任公司 淀粉糖 25.75 - 0.01 -

向关联人销售产品、
商品

内蒙古蒙牛乳业（集团）股份有限
公司 淀粉糖 - 198.00 - -100.00

向关联人销售产品、
商品

内蒙古欧世蒙牛乳制品有限责任
公司 淀粉糖 28.62 328.00 0.01 -91.27

向关联人销售产品、
商品 天津通瑞供应链有限公司 淀粉糖 7,978.33 11,344.13 2.77 -29.67

向关联人销售产品、
商品

中粮东海粮油工业（张家港）有限
公司 淀粉糖 55.43 - 0.02 -

向关联人销售产品、
商品

中粮可口可乐供应链（天津）有限
公司 淀粉糖 49,481.04 80,697.60 17.15 -38.68

向关联人销售产品、
商品 中粮可口可乐华中饮料有限公司 淀粉糖 9,557.36 11,168.10 1.67 -14.42

向关联人销售产品、
商品

中粮可口可乐饮料（贵州）有限公
司 淀粉糖 4,812.05 5,000.00 1.67 -3.76

向关联人销售产品、
商品

中粮可口可乐饮料（内蒙古）有限
公司 淀粉糖 1,851.10 2,502.48 0.04 -26.03

向关联人销售产品、
商品

中粮可口可乐饮料（中国）投资有
限公司 淀粉糖 43,219.46 9,000.00 14.98 380.22

向关联人销售产品、
商品 中粮孔乙己酒业有限公司 淀粉糖 13.83 20.58 0.61 -32.79

向关联人销售产品、
商品 中粮家佳康（湖北）有限公司 二氧化碳 4.91 - 0.05 -

向关联人销售产品、
商品

中粮可口可乐饮料（黑龙江）有限
公司 二氧化碳 118.99 174.69 1.65 -31.89

向关联人销售产品、
商品

中粮可口可乐饮料（吉林）有限公
司 二氧化碳 19.16 45.66 0.42 -58.04

向关联人销售产品、
商品 中粮米业（绥化）有限公司 二氧化碳 - 3.19 - -100.00

向关联人销售产品、
商品 中粮米业（五常）有限公司 二氧化碳 - 7.08 0.17 -100.00

向关联人销售产品、
商品 中粮孔乙己酒业有限公司 食用酒精 - 184.07 - -100.00

向关联人销售产品、
商品 安徽中粮油脂有限公司 食用油 36,375.70 45,000.00 86.33 -19.17

向关联人销售产品、
商品

中粮东海粮油工业（张家港）有限
公司 食用油 5,153.76 6,000.00 12.23 -14.10

向关联人销售产品、
商品 内蒙古爱养牛科技有限公司 饲料类产品 77.49 500.00 0.17 -84.50

向关联人销售产品、
商品 中粮（北京）饲料科技有限公司 饲料类产品 480.23 1,800.00 - -73.32

向关联人销售产品、
商品

中粮（北京）饲料科技有限公司黄
石分公司 饲料类产品 107.69 100.00 0.09 7.69

向关联人销售产品、
商品

中粮（北京）饲料科技有限公司徐
州分公司 饲料类产品 179.55 200.00 - -10.23

向关联人销售产品、
商品

中粮东大（黑龙江）饲料科技有限
公司 饲料类产品 198.30 300.00 24.54 -33.90

向关联人销售产品、
商品 中粮贸易安徽有限公司 饲料类产品 242.81 1,200.00 0.42 -79.77

向关联人销售产品、
商品 中粮饲料（巢湖）有限公司 饲料类产品 1,352.97 1,400.00 0.42 -3.36

向关联人销售产品、
商品 中粮饲料（成都）有限公司 饲料类产品 - 50.00 - -100.00

向关联人销售产品、
商品 中粮饲料（东台）有限公司 饲料类产品 243.08 280.00 0.10 -13.19

向关联人销售产品、
商品 中粮饲料（黄冈）有限公司 饲料类产品 - 50.00 - -100.00

向关联人销售产品、
商品 中粮饲料（黄石）有限公司 饲料类产品 - 50.00 - -100.00

向关联人销售产品、
商品 中粮饲料（荆州）有限公司 饲料类产品 - 50.00 - -100.00

向关联人销售产品、
商品

中粮饲料（茂名）有限公司衡水分
公司 饲料类产品 754.04 80.00 0.31 842.55

向关联人销售产品、
商品

中粮饲料（茂名）有限公司呼和浩
特分公司 饲料类产品 211.13 700.00 0.09 -69.84

向关联人销售产品、
商品 中粮饲料（沛县）有限公司 饲料类产品 75.61 400.00 0.03 -81.10

向关联人销售产品、
商品 中粮饲料（日照）有限公司 饲料类产品 225.02 1,400.00 0.09 -83.93

向关联人销售产品、
商品 中粮饲料（唐山）有限公司 饲料类产品 172.27 - 0.07 -

向关联人销售产品、
商品 中粮饲料（新沂）有限公司 饲料类产品 544.58 600.00 0.22 -9.24

向关联人销售产品、
商品 中粮饲料（张家港）有限公司 饲料类产品 34.11 150.00 0.01 -77.26

向关联人销售产品、
商品 安徽中粮油脂有限公司 天然维生素 E - 50.00 - -100.00

向关联人销售产品、
商品 中粮（昌吉）粮油工业有限公司 天然维生素 E 4.11 50.00 0.01 -91.79

向关联人销售产品、
商品

中粮东海粮油工业（张家港）有限
公司 天然维生素 E 42.04 50.00 0.15 -15.93

向关联人销售产品、
商品

中粮黄海粮油工业（山东）有限公
司 天然维生素 E - 50.00 - -100.00

向关联人销售产品、
商品 中粮佳悦（天津）有限公司 天然维生素 E 85.75 50.00 0.31 71.50

向关联人销售产品、
商品 中粮粮油工业（巢湖）有限公司 天然维生素 E 10.02 50.00 0.04 -79.96

向关联人销售产品、
商品 中粮粮油工业（黄冈）有限公司 天然维生素 E 45.56 50.00 0.17 -8.88

向关联人销售产品、
商品 中粮粮油工业（荆州）有限公司 天然维生素 E 12.32 50.00 0.04 -75.36

向关联人销售产品、
商品 中粮粮油工业（九江）有限公司 天然维生素 E 21.45 50.00 0.08 -57.10

向关联人销售产品、
商品 中粮粮油工业（重庆）有限公司 天然维生素 E 5.66 50.00 0.02 -88.67

向关联人销售产品、
商品

中粮祥瑞粮油工业（荆门）有限公
司 天然维生素 E 11.29 50.00 0.04 -77.42

向关联人销售产品、
商品

中粮新沙粮油工业（东莞）有限公
司 天然维生素 E 22.65 50.00 0.08 -54.69

向关联人销售产品、
商品 中粮福临门食品营销有限公司 味精 203.36 - 0.14 -

向关联人销售产品、
商品

中粮家佳康（吉林）有限公司长岭
分公司 消毒酒精 - 2.12 - -100.00

向关联人销售产品、
商品

榆树五棵树华粮粮食储备库有限
公司 蒸汽 - 100.73 - -100.00

向关联人销售产品、
商品 中纺粮油（福建）有限公司 柠檬酸及其盐

类 6.10 - 0.03 -

向关联人销售产品、
商品 中纺粮油（湛江）工业有限公司 柠檬酸及其盐

类 3.13 - 0.02 -

向关联人销售产品、
商品

中粮东海粮油工业（张家港）有限
公司

柠檬酸及其盐
类 13.48 265.49 0.07 -94.92

向关联人销售产品、
商品 中粮饲料（佛山）有限公司 柠檬酸及其盐

类 - 57.35 - -100.00

向关联人销售产品、
商品 中粮饲料（日照）有限公司 柠檬酸及其盐

类 - 4.42 - -100.00

向关联人销售产品、
商品 中粮饲料（唐山）有限公司 柠檬酸及其盐

类 - 4.42 - -100.00

向关联人销售产品、
商品 小计 164,562.86 183,180.26

接受关联人提供的劳
务 大连华正检验有限公司 检验检测费 12.08 10.33 0.04 16.87

接受关联人提供的劳
务 国贸食品科技（北京）有限公司 检验检测费 2.17 6.50 0.01 -66.58

接受关联人提供的劳
务 国贸食品科学研究院有限公司 检验检测费 9.80 3.74 0.02 162.39

接受关联人提供的劳
务 中粮集团有限公司 软件运行及维

护服务费 296.50 226.00 0.72 31.20

接受关联人提供的劳
务 中粮信息科技有限公司 软件运行及维

护服务费 548.12 714.68 1.33 -23.31

接受关联人提供的劳
务 中粮资本科技有限责任公司 软件运行及维

护服务费 1.51 9.72 0.00 -84.47

接受关联人提供的劳
务

COFCO� INTERNATIONAL�
FREIGHT�S.A 速遣费 1,741.32 - 5.59 -

接受关联人提供的劳
务 北京中粮龙泉山庄有限公司 宣传费 188.68 200.00 0.61 -5.66

接受关联人提供的劳
务 中粮营养健康研究院有限公司 研发技术服务

费 2,470.49 3,000.00 5.98 -17.65

接受关联人提供的劳
务 北京中粮龙泉山庄有限公司 住宿费 15.30 - 0.05 -

接受关联人提供的劳
务

COFCO� INTERNATIONAL�
FREIGHT�S.A 装卸运输费 1,750.24 2,500.00 4.23 -29.99

接受关联人提供的劳
务 佛山市华商物流有限公司 装卸运输费 21.81 - 0.05 -

接受关联人提供的劳
务

广东中糖贸易发展有限公司顺德
分公司 装卸运输费 77.65 - 0.19 -

接受关联人提供的劳
务 广西中糖物流有限公司 装卸运输费 77.92 - 0.19 -

接受关联人提供的劳
务 河北中糖物流有限公司 装卸运输费 0.25 - 0.00 -

接受关联人提供的劳
务 湖南中糖物流有限公司 装卸运输费 103.30 80.00 0.25 29.12

接受关联人提供的劳
务 华商储备商品管理中心有限公司 装卸运输费 1,026.50 - 2.48 -

接受关联人提供的劳
务 临清中谷国家粮食储备库 装卸运输费 6.31 - 0.02 -

接受关联人提供的劳
务 宁波中糖物流有限公司 装卸运输费 - 100.00 - -100.00

接受关联人提供的劳
务 四川中糖物流有限公司 装卸运输费 54.21 50.00 0.13 8.42

接受关联人提供的劳
务 天津中糖华丰物流有限公司 装卸运输费 0.74 - 0.00 -

接受关联人提供的劳
务 新疆新铁中纺物流有限责任公司 装卸运输费 514.10 1,866.52 1.65 -72.46

接受关联人提供的劳
务

榆树五棵树华粮粮食储备库有限
公司 装卸运输费 - 226.42 - -100.00

接受关联人提供的劳
务 漳州中糖物流有限公司 装卸运输费 7.90 10.00 0.02 -20.96

接受关联人提供的劳
务 中国华粮物流集团北良有限公司 装卸运输费 24.36 24.36 0.06 -0.00

接受关联人提供的劳
务 中粮（成都）粮油工业有限公司 装卸运输费 130.54 21.00 0.42 521.61

接受关联人提供的劳
务

中粮粮油安徽国家粮食储备库有
限公司 装卸运输费 2.03 2.03 0.00 -0.00

接受关联人提供的劳
务

中糖世纪股份有限公司安徽分公
司 装卸运输费 238.39 120.00 0.58 98.66

接受关联人提供的劳
务

中糖世纪股份有限公司江苏分公
司 装卸运输费 44.05 40.00 0.11 10.13

接受关联人提供的劳
务 小计 9,366.27 9,211.30

向关联人提供劳务 中粮（成都）粮油工业有限公司 检验检测费 - 0.85 - -100.00
向关联人提供劳务 中粮饲料（成都）有限公司 检验检测费 0.56 0.90 0.18 -37.42
向关联人提供劳务 小计 0.56 1.75
其他 中粮孔乙己酒业有限公司 白酒 - 5.00 - -100.00
其他 湖南中茶茶业有限公司 茶叶 0.56 - 0.01 -
其他 中茶（北京）连锁商业有限公司 茶叶 10.28 11.00 0.24 -6.51
其他 中茶谢裕大（黄山）茶叶有限公司 茶叶 8.67 10.00 0.17 -13.28

其他 中粮（成都）粮油工业有限公司 大米（员工福
利） - 7.00 - -100.00

其他 中粮国际（北京）有限公司 大米（员工福
利） 150.17 - 2.86 -

其他 中粮国际（北京）有限公司北京销
售分公司

大米（员工福
利） 4.53 - 0.09 -

其他 中粮国际（北京）有限公司内蒙古
分公司

大米（员工福
利） 9.17 40.00 0.17 -77.09

其他 中粮利金（天津）粮油股份有限公
司静海分公司

大米（员工福
利） - 1.50 - -100.00

其他 中粮米业（巢湖）有限公司 大米（员工福
利） 12.80 22.45 0.30 -43.00

其他 中粮米业（绥化）有限公司 大米（员工福
利） 1.66 - 0.04 -

其他 中粮米业（五常）有限公司 大米（员工福
利） 63.55 90.22 1.47 -29.56

其他 中粮屯河（北京）营销有限公司 番茄红素 - 10.00 - -100.00
其他 中粮食品蓬莱有限公司 红酒 - 2.00 - -100.00
其他 中纺国际服装有限公司 劳保用品 108.54 169.27 15.75 -35.88
其他 呼和浩特中粮面业有限公司 面粉、挂面 4.08 - 0.09 -
其他 中粮（成都）粮油工业有限公司 面粉、挂面 - 2.50 - -100.00

其他 中粮国际（北京）有限公司北京销
售分公司 面粉、挂面 4.53 - 0.09 -

其他 中粮国际（北京）有限公司辽宁分
公司 面粉、挂面 - 124.73 - -100.00

其他 中粮利金（天津）粮油股份有限公
司静海分公司 面粉、挂面 - 2.00 - -100.00

其他 深圳中粮商贸服务有限公司
期货交易手续
费及期货交割
费用

- 10.00 - -100.00

其他 中粮期货有限公司
期货交易手续
费及期货交割
费用

- 190.00 - -100.00

其他 中粮丰通（北京）食品有限公司 食品 1.32 2.47 0.03 -46.65
其他 中粮粮油工业（九江）有限公司 食品 0.27 - 0.01 -
其他 中粮鲜到家供应链管理有限公司 食品 3.66 7.78 0.08 -52.90
其他 中粮油脂（眉山）有限公司 食品 - 2.00 - -100.00

其他 安徽中粮油脂有限公司 食用油（员工
福利） 50.04 75.39 1.15 -33.62

其他 中粮福临门食品营销有限公司沈
阳分公司

食用油（员工
福利） 68.16 69.92 1.57 -2.51

其他 中粮粮油工业（巢湖）有限公司 食用油（员工
福利） 2.03 - 0.05 -

其他 中粮阳光企业管理（北京）有限公
司

司旗、司徽、无
纺布袋、 文印
费（含文件销
毁）、员工餐等

12.06 0.50 0.03 2,312.62

其他 中粮（成都）粮油工业有限公司 天然气 170.85 236.00 24.54 -27.60
其他 中粮饲料（成都）有限公司 天然气 148.85 222.03 21.38 -32.96

其他 大悦城控股集团物业服务有限公
司北京市东城分公司 物业费、电费 81.02 110.00 0.20 -26.34

其他 中粮（成都）粮油工业有限公司 物业费、电费 980.36 6.00 3.14 16,239.31
其他 中粮可口可乐华中饮料有限公司 饮料、饮用水 6.64 6.64 0.15 -0.00

其他 中粮可口可乐饮料（黑龙江）有限
公司 饮料、饮用水 10.88 5.57 0.25 95.40

其他 北京中粮广场发展有限公司 租赁费用 70.81 1,200.00 0.17 -94.10
其他 中粮（成都）粮油工业有限公司 租赁费用 1.03 2,100.00 0.00 -99.95
其他 中粮油脂（成都）有限公司 租赁费用 15.28 21.60 0.04 -29.25
其他 中粮资本科技有限责任公司 财务手续费 1.51 - 0.00 -
其他 小计 2,003.34 4,763.58
合计 385,021.26 479,385.80

上述内容信息披露索引自 2023 年 4 月 27 日披露的《中粮科技：2023 年度日常关联交易预计情
况的公告》（公告编号：2023-033）及 2023 年 12 月 16 日披露的《中粮科技：关于调整公司 2023 年度
日常关联交易预计的公告》（公告编号：2023-059）。

二、关联人介绍和关联关系
1.�中粮集团有限公司
（1）基本情况
住所：北京市朝阳区朝阳门南大街 8 号
法定代表人：吕军
注册资本：1,191,992.90 万元人民币
主营业务：许可项目：期货业务；食品生产；食品销售；调味品生产；农作物种子经营；药品生产；

酒类经营；酒制品生产；食品互联网销售；婴幼儿配方食品生产；国营贸易管理货物的进出口；农药
批发；农药零售；餐饮服务；建设工程设计；建设工程监理；粮食加工食品生产；检验检测服务；建筑
智能化系统设计；安全评价业务；饲料生产；生猪屠宰；饲料添加剂生产；人防工程设计；茶叶制品生
产；食品添加剂生产；住宿服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体
经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：粮食收购；初级农产品收购；食品销售
（仅销售预包装食品）；保健食品（预包装）销售；食品互联网销售（仅销售预包装食品）；食品进出口；
货物进出口；进出口代理；谷物销售；豆及薯类销售；饲料添加剂销售；饲料原料销售；畜牧渔业饲料
销售；化肥销售；畜禽收购；食用农产品批发；食用农产品零售；食用农产品初加工；农作物种子经营
（仅限不再分装的包装种子）；农副产品销售；粮油仓储服务；港口理货；国际船舶管理业务；针纺织
品及原料销售；棉、麻销售；食品添加剂销售；销售代理；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许
可审批的项目）；服装制造；纺纱加工；面料纺织加工；面料印染加工；棉花加工；棉花收购；服装服饰
批发；产业用纺织制成品销售；广告制作；广告发布；会议及展览服务；包装服务；市场营销策划；信
息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术
推广；社会经济咨询服务；信息技术咨询服务；劳务服务（不含劳务派遣）；企业总部管理；物业管理；
住房租赁；酒店管理；非居住房地产租赁；房地产咨询；园区管理服务；商业综合体管理服务；生物基
材料销售；生物基材料技术研发；标准化服务；供应链管理服务；招投标代理服务；农副食品加工专
用设备销售；对外承包工程；软件开发；机械设备研发；环保咨询服务；节能管理服务；停车场服务；
软件外包服务；人力资源服务（不含职业中介活动、劳务派遣服务）；企业管理；技术进出口；人工智
能应用软件开发；工程管理服务。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）
（不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。 ）

主要财务数据：截至 2022 年 9 月 30 日，总资产 7,320.62 亿元，净资产 2,240.85 亿元，营业收入
5,371.72 亿元，净利润 174.25 亿元。

（2）与上市公司的关联关系
中粮集团有限公司为本公司实际控制人，符合《深圳证券交易所股票上市规则（2023 年 8 月修

订）》6.3.3 条规定的情形，为公司的关联法人。
（3）履约能力分析
该公司为我公司集团公司，财务状况良好，有较强的履约能力，不会给交易双方的生产经营带

来风险。
2.� COFCO� INTERNATIONAL� SINGAPORE� PTE.� LTD.
（1）基本情况
住所：150� Beach� Road� ,� #23-01/08� The� Gateway� West,� Singapore� 189720
注册资本：301.78 万美元
主营业务：Trading� for� Agriculture� commodities
主要财务数据：截至 2022 年 12 月 31 日，总资产 1,440.89 百万美元、净资产 119.52 百万美元、主

营业务收入 10,566.00 百万美元、净利润 62.40 百万美元。
（2）与上市公司的关联关系
COFCO� INTERNATIONAL� SINGAPORE� PTE.� LTD. 与本公司实际控制人均为中粮集团有

限公司，符合《深圳证券交易所股票上市规则（2023 年 8 月修订）》6.3.3 条规定的情形，为公司的关联
法人。

（3）履约能力分析
COFCO� INTERNATIONAL� SINGAPORE� PTE.� LTD.与本公司有较好的业务往来，经营状况

正常，具备履约能力，不会给公司造成损失。 该公司与我公司长期合作，财务状况良好，有较强的履
约能力，不会给交易双方的生产经营带来风险。

3.�中粮饲料（巢湖）有限公司
（1）基本情况
住所：安徽省巢湖市居巢经济开发区旗山路 1 号
法定代表人：朱传伟
注册资本：1,000.00 万元人民币
主营业务：生产、加工及销售饲料；饲料原料贸易；粮食收购（凭有效《粮食收购许可证》经营）；

相关仓储业务（不含危险化学品及易制毒物品 ）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开
展经营活动）。

主要财务数据：截至 2023 年 12 月 31 日，总资产 7,459.39 万元、净资产 3,526.06 万元、主营业务
收入 45,495.82 万元、净利润 1,015.03 万元。

（2）与上市公司的关联关系
中粮饲料（巢湖）有限公司与本公司实际控制人均为中粮集团有限公司，符合《深圳证券交易所

股票上市规则（2023 年 8 月修订）》6.3.3 条规定的情形，为公司的关联法人。
（3）履约能力分析
中粮饲料（巢湖）有限公司与本公司有较好的业务往来，经营状况正常，具备履约能力，不会给

公司造成损失。 该公司与我公司长期合作，财务状况良好，有较强的履约能力，不会给交易双方的生
产经营带来风险。

4.�中粮饲料（东台）有限公司
（1）基本情况
住所：江苏省东台市东台镇灶南村五组
法定代表人：胡彦亮
注册资本：6,250.00 万元人民币
主营业务：配合饲料、浓缩饲料制造
主要财务数据：截至 2023 年 12 月 31 日，总资产 14,326.31 万元、净资产 7,127.43 万元、主营业

务收入 43,806.02 万元、净利润 257.19 万元。
（2）与上市公司的关联关系
中粮饲料（东台）有限公司与本公司实际控制人均为中粮集团有限公司，符合《深圳证券交易所

股票上市规则（2023 年 8 月修订）》6.3.3 条规定的情形，为公司的关联法人。
（3）履约能力分析
中粮饲料（东台）有限公司与本公司有较好的业务往来，经营状况正常，具备履约能力，不会给

公司造成损失。 该公司与我公司长期合作，财务状况良好，有较强的履约能力，不会给交易双方的生
产经营带来风险。

5.�中粮饲料（沛县）有限公司
（1）基本情况
住所：徐州市沛县经济开发区西环路东侧、酒厂南路北侧
法定代表人：胡彦亮
注册资本：3,512.04 万元人民币
主营业务：配合饲料、浓缩饲料、预混料饲料、饲料添加剂生产；粮食收购（按《粮食收购许可证》

核定范围）。 饲料原辅材料的购销；谷物批发；谷物仓储及其他仓储服务；销售自产产品；机械设备租
赁；企业管理咨询服务；自有房地产经营活动。

主要财务数据：截至 2023 年 12 月 31 日，总资产 12,835.19 万元、净资产 831.10 万元、主营业务
收入 50,007.55 万元、净利润 503.78 万元。

（2）与上市公司的关联关系
中粮饲料（沛县）有限公司与本公司实际控制人均为中粮集团有限公司，符合《深圳证券交易所

股票上市规则（2023 年 8 月修订）》6.3.3 条规定的情形，为公司的关联法人。
（3）履约能力分析
中粮饲料（沛县）有限公司与本公司有较好的业务往来，经营状况正常，具备履约能力，不会给

公司造成损失。 该公司与我公司长期合作，财务状况良好，有较强的履约能力，不会给交易双方的生
产经营带来风险。

6.�中粮饲料（日照）有限公司
（1）基本情况
住所：山东省日照市岚山区岚山港以北、童海路以东中粮黄海粮油工业（山东）有限公司
法定代表人：胡开宾
注册资本：1,000.00 万元人民币
主营业务：生产、加工及销售饲料；饲料原辅料购销；粮食收购；仓储服务。
主要财务数据：截至 2023 年 12 月 31 日，总资产 7,332.34 万元、净资产 3,237.86 万元、主营业务

收入 53,158.50 万元、净利润 711.48 万元。
（2）与上市公司的关联关系
中粮饲料（日照）有限公司与本公司实际控制人均为中粮集团有限公司，符合《深圳证券交易所

股票上市规则（2023 年 8 月修订）》6.3.3 条规定的情形，为公司的关联法人。
（3）履约能力分析
中粮饲料（日照）有限公司与本公司有较好的业务往来，经营状况正常，具备履约能力，不会给

公司造成损失。 该公司与我公司长期合作，财务状况良好，有较强的履约能力，不会给交易双方的生
产经营带来风险。

7.�中粮饲料（新沂）有限公司
（1）基本情况
住所：江苏省新沂市经济开发区北京西路 36 号
法定代表人：胡开宾
注册资本：3,846.52 万元人民币
主营业务：饲料生产销售
主要财务数据：截至 2023 年 12 月 31 日，总资产 9,368.94 万元、净资产 2,860.82 万元、主营业务

收入 35,539.35 万元、净利润 128.74 万元。
（2）与上市公司的关联关系
中粮饲料（新沂）有限公司与本公司实际控制人均为中粮集团有限公司，符合《深圳证券交易所

股票上市规则（2023 年 8 月修订）》6.3.3 条规定的情形，为公司的关联法人。
（3）履约能力分析
中粮饲料（新沂）有限公司与本公司有较好的业务往来，经营状况正常，具备履约能力，不会给

公司造成损失。 该公司与我公司长期合作，财务状况良好，有较强的履约能力，不会给交易双方的生
产经营带来风险。

8.�中粮饲料（张家港）有限公司
（1）基本情况
住所：江苏省苏州市张家港市
法定代表人：许光胜
注册资本：1,000.00 万元人民币
主营业务：饲料加工生销售
主要财务数据：截至 2023 年 12 月 31 日，总资产 5,357.47 万元、净资产 2,099.76 万元、主营业务

收入 1,748.40 万元、净利润 5.35 万元。
（2）与上市公司的关联关系
中粮饲料（张家港）有限公司与本公司实际控制人均为中粮集团有限公司，符合《深圳证券交易

所股票上市规则（2023 年 8 月修订）》6.3.3 条规定的情形，为公司的关联法人。
（3）履约能力分析
中粮饲料（张家港）有限公司与本公司有较好的业务往来，经营状况正常，具备履约能力，不会

给公司造成损失。 该公司与我公司长期合作，财务状况良好，有较强的履约能力，不会给交易双方的
生产经营带来风险。

9.�中粮营养健康研究院有限公司
（1）基本情况
住所：北京市昌平区北七家镇南区四路（未来科技城）
法定代表人：郝小明
注册资本：25,000.00 万元人民币
主营业务：食品、生物化工技术推广、技术服务；食品加工技术培训；货物进出口；技术进出口；

物业管理。
主要财务数据：截至 2023 年 12 月 31 日，总资产 96,409.65 万元、净资产 84,559.24 万元、主营业

务收入 27,814.13 万元、净利润 580.67 万元。
（2）与上市公司的关联关系
中粮营养健康研究院有限公司与本公司实际控制人均为中粮集团有限公司，符合《深圳证券交

易所股票上市规则（2023 年 8 月修订）》6.3.3 条规定的情形，为公司的关联法人。
（3）履约能力分析
中粮营养健康研究院有限公司与本公司有较好的业务往来，经营状况正常，具备履约能力，不

会给公司造成损失。 该公司与我公司长期合作，财务状况良好，有较强的履约能力，不会给交易双方
的生产经营带来风险。

10.�中糖世纪股份有限公司湖北分公司
（1）基本情况
住所：湖北省武汉市黄陂区滠口冯树岭村滠口糖库
主要负责人：江敏
主营业务：仓储物流业务
主要财务数据：截至 2024 年 1 月 31 日，总资产 6,671.60 万元、净资产 5,462.96 万元、主营业务

收入 124.04 万元、净利润 6.94 万元。
（2）与上市公司的关联关系
中糖世纪股份有限公司湖北分公司与本公司实际控制人均为中粮集团有限公司，符合《深圳证

券交易所股票上市规则（2023 年 8 月修订）》6.3.3 条规定的情形，为公司的关联法人。
（3）履约能力分析
中糖世纪股份有限公司湖北分公司与本公司有较好的业务往来， 经营状况正常， 具备履约能

力，不会给公司造成损失。 该公司与我公司长期合作，财务状况良好，有较强的履约能力，不会给交
易双方的生产经营带来风险。

11.�中纺国际服装有限公司
（1）基本情况
住所：北京市东城区建国门内大街 19 号中纺大厦 1201 至 1207 室、1213 至 1215 室
法定代表人：段涛
注册资本：10,000.00 万元人民币
主营业务：国际流行时装、面料、服装、服饰的研究、开发、生产
主要财务数据：截至 2023 年 12 月 31 日，总资产 313,729.68 万元、净资产 17,510.20 万元、主营

业务收入 58,740.90 万元、净利润 230.30 万元。
（2）与上市公司的关联关系
中纺国际服装有限公司与本公司实际控制人均为中粮集团有限公司，符合《深圳证券交易所股

票上市规则（2023 年 8 月修订）》6.3.3 条规定的情形，为公司的关联法人。 (下转 D232 版 )

2024 年 4 月 25 日 星期四
制作：曹秉琛 电话：010-83251716�Ｅ－ｍａｉｌ：zqrb9@zqrb.sina.net信息披露223311


